АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^^-2025 г. N^-^J
с. Воскресенское

О введении режима повышенной
готовности для органов управления и сил
Воскресенского муниципального звена
Саратовской территориальной подсистемы
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В связи с аварией на газовых сетях Елшанского муниципального
образования Воскресенского муниципального района Саратовской области,
руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона
Саратовской области от 28 февраля 2005 г. № 21-ЗСО «О защите населения и
территорий Саратовской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Саратовской
области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Воскресенского
муниципального района Саратовской области, администрация
Воскресенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 16 часов 00 минут 26 мая 2025 года для органов
управления и сил Воскресенского муниципального звена Саратовской
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и
сил районного звена Саратовской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

3. Для предупреждения чрезвычайной ситуации определить следующие
мероприятия:

заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Воскресенского муниципального района организовать введение при
необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных
лиц органов управления и сил районного звена Саратовской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на стационарных пунктах управления;

ЕДДС МКУ «УМТО администрации Воскресенского муниципального
района» организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам
управления и силам районного звена Саратовской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях,
информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных
форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории
Елшанского муниципального образования, принять оперативные меры по
предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций,
снижению размеров ущерба и потерь, в случае их возникновения, а также
повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в
чрезвычайных ситуациях;

специалисту по делам ГО и ЧС администрации Воскресенского
муниципального района уточнить план действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

членам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Воскресенского
муниципального района привести при необходимости силы и средства
единой системы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации,
сформировать оперативные группы и организовать выдвижения их в
предполагаемые районы действий.

4. Определить перечень дополнительных мер по защите населения и
территорий в случае возможного возникновения чрезвычайной ситуации:

ЕДДС МКУ «УМТО администрации Воскресенского муниципального
района» определять порядок использования транспортных средств, средств
связи и оповещения, а также иного имущества органов местного
самоуправления и организаций;

заместителю главы администрации Воскресенского муниципального
района Елфимовой Н.Н.. осуществлять меры, обусловленные развитием

чрезвычайной ситуации, не ограничивающие прав и свобод человека и
гражданина и направленные на защиту населения и территорий от
чрезвычайной ситуации, создание необходимых условий для
предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее
негативного воздействия.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Воскресенского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Воскресенского у
муниципального района Д.В. Павлов